
PT
PREFEITARÁ MUNICIPAL DE ARARIPE

SETOR DE LICITAÇõES
sfÍoi ÍE ürftctro

AVISO DE LICITAÇÃO
RrPL_cí

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - SECRETARIA DE
EDUCAçÃO, CULTURA E TECNOLOGIA DA INFORMAçÃO, comunica aos
interessados que no próximo dia 15 de maio de 2023, às í0:00h, estará abrindo
licitação na modalidade coMPARAçÃo DE PREços (cP) No 00ír2023cP, cujo
objeto é a comparação de preços para a Aquisição de instrumentos e equipamentos
musicais para atender ao programa de formação musical no MunicÍpio de Araripe -CE.
maiores informações na sala da Comissão -de Licitação, situada à Av. José Loiola
Alencar,440, Araripe/CE, das 08:00h ás 12:00h ou pelo telefone (88) 3530-1245 e no
site: https://municipiosJicitacoes.tce.ce.gov.br/. ARARIPE-(CE), 26 de abril de 2023,
Claudio Fefieira dos SanÍos.

PUBLICAR, para circular no dia 27l0ttl2023, nos seguintes velculos de comunicação:

o JORNAL O ESTADO. DtÁRro oFrcrAL Dos MuNtciptos Do GEARÁ
. DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo Do CEARÁ

UNIDADE ADMINISTRATIVA - SECRETARIA
TECNOLOGTA DA TNFORMAÇÃO

DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

>o DE z.

lrq-r§-ô
!,

FL

j
r)
-o

Av. José Loiola de Alencar, Centro,440 - Araripe - Cearâ,63170-000

T



.aa §

sfroi Dt lIrT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SETOR DE LICITAÇOES

CERTIDÃO DE DIVULGAçÃO I
'C

§
o
!)

LF tío
v
Rtcç

certificamos que a CoMPARAçÃO DE PREçOS (CP) N',00112023-CP, cujo objeto e
a Aquisiçâo de instrumentos e equipamentos musicais para atender ao programa de
formação musical no Município de Araripe -CE, foi aÍixada no dia 27 de abril de 2023'
no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Araripe-CE, 27 de abrilde2023

Claudio Feneira dos Santos
Presidente da CPL

Av. José Loiola de Alencar, Centro,440 - Araripe - Ceará,63f70-000

/)



8 Fortârêa, cesrá, BEil . oulírâ-lêlÍ., 27 d. abrildo 2023 . O ESTÂDO

&CIDADES
ANTOI.IiO ViA'{A

INTERIOR

MarÍecas e a sua devoção
Um qdlLiE rulrnbô

d. &v@ Fdcipor, É rn-
dru @ prlndp.lM'
L,ÉEL-Gin. m ghldo
ô 19 cleiôn d2 .lÂ I dl
. rüd.MaÉc @Mi-

dpio .L Í.'ú lri rÉrt6 àN
bl,u-e Um EiÀÉô d É.qd qf, podaio ir8rs m
.{É{. tuúrk! do @À goes [ @ .tr iM ría.tio .
rLpüld. cúrÉnr 

^8uiú 
[AD), qe roüolou no I4tÀLír

E lsh.turl r inchúro do 6r.16 óm ponb orlrico e eli
groD do C6rá, Â pEn psrEmeÊa M tuL, r Pí4it1 Pi-
rdch Á3ú . 6Eú d. ol@ pár pÚÊdPálu dd
ÍffiG féLj6 coh ord@ c@{a . ujniÉo .h.nÇo.dà
pd léla M,L . Io4, dlr* G.b.idh 

^gubr 
N oÉi..

B ú 6e1or dÊ .munl6Éô d: IÉ . .lràr{. dos noss
sFcÀs jonE[.d6 d I{ÍEla (Rádlq Iômâj, Ê@H
. Siri'ru 

^nronio 
vi@ OdiG{wroLônbr)

100 dias de Emano
o Lld.. do Gom n! Àeútj. r .g..te do

Frbrlô dô Car4 d.Fedô Róm ,.LüF:ai (PDT) wr
odid.rdo o M Ed6 .ooáL ê .lEv6 d. úlBistrr
d ór8ãe d. úrpl!@ tE ürpBdo DUnô pô§ldE
@6c o, lm p,imêlíúr dbi.L gNmFlltEm d. FEir,!
(PT), retú.or@ .Úplêtr.lÀr

lmDÍssÊão dô bdG
nAdou 

^ldisuni 
qu: 1bffii)@.& di8lr Ílc

SMrD,Íé Um B.@ 
^D 

â!.1 do CoE@ .b"c.b-
.lándh, ú .lBholo dlwü lMir ip.bti6Mr!
u Bôvt@ bgq ú m 6D d. !610rÉ oftu pe
@r.fuü 'lulDnid, nü6h ,].gid..lê Agú..
pErco é FE ú cm priúEüú dis uohlo Eún@ um

']@ Plf,i.lpô dê um gdgfu&6 l.uid.d. qu. Eh
orguüo.Lôn túir rúi. mn'le @:. êdudÉo'

E mals
T.nUT EElou o lider À.r@ llztiguea; rO CaA d+

vMlvo rndnorÀ'êéôp'ibü6do!EüEiso .
apo@ Mú o Gffio Eüt@.L PEiLs Êz hd po{@
mlPô cn dlú E o mdhd ú dúnuidárL úft g.íoB
oh pÊmíô.L §luôép.qum gô6o m ónu
.L m di.poh nr6pô6.4r1 . &r'plô ilô qú úrE m
pL@ Êdêr.t cúr .bal g6do pnde ê.lE ú1 lmúi
an Ílr e:d e onksó6 rl, ol.nôl,

ilo êaÉo aguanlada
Nó. m.tú Dolh@ @,.É., rôbmdô m hb,b itô

IrT, 4urdâ* s bâdâIi{L norãÉ. .b .d"orzdo D6dâ-
b l,nrlho pür . SwainLDdàncü do IüDr @ .os
@dÂ 

^r 
ttd.tuÊ. p.ürB ê ffi d: lDpràs nao

êrÉô acqleído 1 d.m

lzdda no BilB
Enquilô o Pr âíuÍdá . méÉô & É iru.L d.Gí

s Deodab r,n [ú púE o lbom CsrÁ a ã-g@íúdon
I!.1& Cda úxL m p6nüa E!. d. s noEid.9n
o CoBdnô& Àüniík 9ôôB.róôNoiddê Lddr
é a ansl üElú.L S.fui. ErEúiB Ílo Mini*érro d.
F!uÉ{áo No @ ô BNÀ eh &r{ À úria Ernhd u tM
.Úpdiêo ilo C.ísdno Àdlini&ãdE do &n@

§orEo Contal
Nóú mulkipios d. QuiEd{ e Qui&,lebE @

a@e .s disusõé . muiE vi.ih. Culds m n p.
rolosto FB út gtü i PoliSoDl do C.opiAw §aLo
Monwt l 

^ 
tiuJ.r d. S.@ sdÉd, .lo M!i!

^Ebimr. 
d. !í.d., vúrE FEjE ..tá h.!Jo bd{ ú

pDú.tsnóú m(êÉrlá. ê {urdá ô qE Eá nffiô ô
Gópê4e S.n ô MônuÀ@Iú

irPCE 6m §obÍal
I4.EÍindo po.idmaú. á üugü!éÀ IMelME

.L IM ed. da kúotoriú & rrdií: d. sôLrt d Fúdio
D 

^Eid. 
D.Fr,rlo roô FEdaico cotE 

^ 
dàilàd.

@Eio{ d. hMegd. ôir 6bàL...r, D dô,lda Iúllô
& 1lb4tE9& B3J4 Fn üro PrEudü.s.r.l e BlPú'
üü4 e ÀrôoD S.üiD ô ÀhlÀ Pti,ldD Fú!.dd-8dãl
{toMbNIrio hiHEdoCai (},oCE) 

^ 
6l! 6i @.h'

{h pelo Dr Mmd }hlEi,§ p(Elrdór{dl ü IuíiF .ló
EÍ.do d. Caí orú. Élbá tr.h.inô éÀIeLr

.flll! ttlúlorlirúaút rb.B[.lI

Plraft.É, tu6íiú à gI&§ mcioíEl dos taEÍúí6 ofl 0úrcaÉ ú CllTE, 06 Eoí§sixui§ O 8du_

ÉÉo de Fotá€E Fralsâ'dn a§ âltidad€s n § 6Í!b ontír pôã ÉDbsr poí mns hddân€nb Pan

a ducz@ úbhâ, peh d0hsa d0 phD !€h Bvoddo Ô Is'o d§ino llÉdio e diE,§rs d,tB§ pâu6.

|o oF t

M
Corpo encontrado no Piram
é de remadora desapareci

L 7í,t _
r,
o

k
Vanessa CapistraDo desapareceu na ultima segunda-feira, enquanto LQanrp€
praticâva remo na compalhia de uma amiga próximo a Praia de Iracema

ç(

DllfuE i minhá de o-
taq 26, . SÉdri. dê S.8r'
Enç. ftiüliB . D.Êe Soclrl
(ssPDs) infôrmoD qu o @r
po .lc llm nülhd fol ênmn-
l,rdô nô b.im Pilmbu d
Forda Dc a.oido @m .
!*túi., ô o.pô foi lEú
adoDrupómâ6lt
dê eia d. pEü e fô, rctlá
do d. águ. por um glEü
éô dô ardbâo .L Bug .
Sdvúdo (BBs) do coF
po d. B@baú Milir .lo
Ied. ilo Cdó (CBMCE).

^o 
lônBô & h.tà i EünÀ

épdLE-É quà o @rpo
.n dlazlô ffiiÁ.L Eh.rlo
n vhre Cop,sbô, dr lm
â!o., qu êtâw mdo pÍo
cmdr p.l- cqulpê d6d.
á m,rLl d. §.guil" Éü1
2a. 

^ 
lnaom4Zô Ío, @nir

md. primi@nc pd fâ.
milic. digs .,. VIED,
que úDlE r.m Fupa! .
§dElljac. Ê, mrir hrd.,
hnÉn p.h póprir SSPDS

No .ül do daqFEi-
m.nb ú bmh.im folü
r.iôMd6 po. psd{E
qú .Írst'm uh. nulher
à ztslvr ná Pail dê Ire'
@ pródmo tô êspiSío dã
Ioá. cord.iE. No leor, Õs

rurdi-ú.L6 ú.on§üú a
müh.( tud@ . êo utu
.ElãÉÉô, qe lnÍôrmu
qú su anrgÀ .ltê b*h
4tEenlm.ntEÉéo
.êmdh.nr., hávü vimdo rc
lÚê búdBldo. Dêd..n-
UIo folm ini.iadd ú bucú
pdô úim d.:,p,rdd". A
rni8. qE êl1E à de À
por rui rcZ, foi ugorülã ê

No @mo d4 4 êqúl-
p6 te buH cr.dráfu a
mbâEçÃo d, ülim !E&,
prótim e Bio 6álh.do
Me Hop€, D. @rdo com
s ütÍorMçó6 ditdgada
úhd ú núlh.6 6t En
pEú.adô'lfu.6{údo
M.rc.do dos Peit6, rc Mü'

sdpq .ré o Me Hopê No
peíod. Dotumq pü q6
lôcs d. scB!úçr, ú bú6
ÍoM .upaE . r.ron dú
m lÀGio d. Don[I do dli
sgülm, omnEúdo &
m *nriô 0.í6 ..gulÍlô .
.dÉtrE dÂ oú iL loÍr.la.

^pó. 
VâlE s .Dq-

E dâ G Mhá d. orEo,
a oP.É,írô dê ble Íoi m-
@mda DüÉ!Ê ô Frloda
o CÀMCE utl@ .qrlF-
Edb .m mtE .qúE
o., dônês úM .4m .l:
Ciopra, b.ú 6úô dd
@n o .polo d. n r3u$..
dd.. É iElPdt nte dê,,d
qu. o @rpo Íoi LErb FB r
&r!. .1, Perld.IoraE do l,!
lado caí (P.foe), q§ê .í
ElPoEívd pq dainrú .
.áu .L Íàl-inúto !,lo 6.
brq d mia. SSPDS d..-
tae! qE nlo 6m .Ô6-
nrds ,l@ iL eioLeií

ÀÍogamâlrbe no CE
No lnlclo d. ónl, o CB-

MCE dlhlgd qq $nor.
no pím.iro rrimarr. de
2023, 2oo p.$ú íorú El-
vs d. âlogaÍúuô. d lodo
o c!.rÁ. o nútrrc é úlor
dô qu. o qu foi EgnErdo
Ào m6no p.riodo ío6 dc
d. 2021 . 2022. qúâÀdô fo'
lmdrlh36l.l59p@.n
r.pdd66t . Dumr.
rodo o do Pedo, 6a4 h6.
nhiís folm Ég.r,iot Pd,
6Qôq_aa lDdE qE Bú-
b.ú .up.à ô coi.billado

^ 
M.jd Júidy lril4

do CBMCE, inÀo +.,
pâÉ.vi1âr rcid.lt r, r po-
pul.çrô r.mprc bu.qu !o-
Er búhô d. mrr d D
n.. Íislia.Ls pdo Côípô
d. Bonb.i6 ou qElqud
.quip. dê gwd.'üd{
"E!út.o condê6 d. E'
roho qú pUM ú b!n[],!-
iõ pú d.mb do Ec .
LE t bbén &rêrhiMd@
potrtot ond. há pr.Ençr
de Yrli.. Lôgo, é muito iF-

,.ri.nE qE s Enh. 66.
ori.lt.çÀo d* gurd. üds
qú, §. ús olgúâ n.4*
.ldrd. d. .@rq vlô 4-
t|I ponb. prn .Íoar un
6gí4 ttdrlha 

^Lr 
di.

.o, FEir @nel!. qu. ..
p.sú não d.irE . i8u
ulhp.srâdbÉ d. úinlu
ê 'la EIiçÀô à, íiúçs,
á 8.n1. pê<L stu íênÉo
EdDbEd4 pe qE o. prl.
sa Mteno . .IriÀnci. d.

É ihFú.r. dé'.câ.
r|nhéh quê, c.s áüs
t. E. pê*ôi .ê .fogtn-
dq d.E 3. in dr.ràh.ntt
(hrmú m s@m dpê'
.hliDdo. o CBMCE pod.
*r acionr.lo p.lô núm.ro
193 DAoL dúq Pod.{.
los{ uh objeto ÍluMnrê
coho úh. boi., uh iropoÍ
ou uns s.mÉ pel Íahr.L.
Pd qu . P.rs. em apü'
@ pô*r 1ôm.Í fôl.go e
oniig. .gu.d2r o Í48rt.

Âvlümúhúilllt rhúsP.L.ê,reiaúdriiF,ollrE.Úoh.lofthsiüondhilar[4.

E#e,--. -BÀ lt]À?,Al-i ll
w

hlbELfu
lÀ^çeàq6fu'17@

84,ÉIôNltoÚE-ffiú

E@aÀtÜ.ke@u&..EEr

h!.dobriE

Erqq!l



Ceará , 27 de Abril de 2023 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará . ANO XIII I N" 3195

O PREFEITO MUNICIPAL DE AIUABA, Estado do Coará, em
pleno exercicio do cargo e oo uso coÍpeteEte de suas atribuições
conferidas pela L€i Orgâlica do Município E, tendo em vista o que
detçÍnina o sÍtigo 70 da l,ei OÍgânics do Município de Aiuabâ;

CON§IDERANDO, o úsposto Ào artigo 35 da Lei Municipal n" 2l
de 22 dg dezÊÍíbÍo de 199?, segundo o qual " a exoreÍação de
servidoÍ ocupatrte de cargo efetivo dar-se-á a seu pedido ou de oficio"

CONSIDERÁNDO, que foi solicitado pelo JOSÉ
ADAILTON COSTA ALVES, a sua de
ÀGENTE DE TRANSITO
MIJNICIPAL DE OBRÂS E INFRAES

RESOLVE

Aú.1 Exonora a pedido a pârtir do dia 27
JOSÚ ÂDAILTON COSTA ALVES do
TRÂNSITO LOTADO NA SECRE
OBRÀS E INFRAESTRUTT'RA.

DE

Art. 2o Declara a vacância do cargo acima especificado na forma do
aíigo 34, I da Lei Municipal n" 021/1997.

Art. 3o esta port4ria eÍra em ügoÍ nâ daÉ dg suâ publicação.

Prefeitura Mu clpal de Aluaba/CE em 26 de abrtl de 2023

RÁMILSON ARÁAIO MORÁES
Prcfêito

Public.do por:
Artoaio Liude Elias da SÍlva

Códlgo IdeDdílcodor:395E6D8C

CAMARÁ MIJMCIPAL DE ÀLTANEIRA
EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do ConEato referetrte à DISPENSÀ DE LICITAÇÃO n"
2023.04.0411. Partes: o Município de AITANEIRA, atavés da
Câmâra Municipal de Altaneim e ASP AUTOMAÇÃO, SERI'IÇOS
E PRODUTOS DE INrORMÁTICA. Objeto: Contat ção de
serviços a serem prestados na locâção, manutenção e heinâmento dos
sistemas iÃforDatizados (software) de Licitação, Almoxarifado,
PatrimôÍrio e Folha de Pagametrto, juoto a Câmara Municipal de
Altaoeira/CE Valor Totâl: R-§ 13.428,00 (tseze Eil quaEocertos e

V vinte e oito reais). Signalírios: FÍancisco Claudovino Nogueira Soares
e Luciano Peixoto Guedes.

Altmeira./CE, 05 de abril de 2023

Public.do por:
Ricardo Justino dos Santos

Código ldentlfi c&don40645935

SECRETARIA MT]NICIPAI, DE EDUCAÇÀO
RETIFICÀÇÃO- PROCESSO CÂRONAN2023.02.07.1.

Retilicacío- Processo Caropân'2023.02.07.1.4 Comissão
Permanente de Licitação de AltaneiÍa/CE, no uso de suas atribuições
legais, toma público, pala coúêcimento dos interessâdos, que fica
retifiçado tra ediçãoda aprece do diâ 13 de Fevereiro de 2023, na
seguinte forma: onde se lê: pregão Eletsônicool.24.01.2022, passârá â
ser lido: Pregão Elet6nico 01.2?.10.2022, Maiores informações na
sede da Comissão de Licitação, sito tro Rua Deputado Furtâdo Leite,
n' 272, Centlo, resta Cidade de Altaneim,/CE, no horário de 08:00 às
l2:00h, pelo e mail: licieltaneiÍa.c@hotuai1.com.

AltâneiE /CE, 26 de Abnlde 2023-

DAMIÁO MÁLAQUUS DE SOUSA JUNIOR
P.egoeüo

tsu 6

do
SECRET a

C|

de AGENI.P
oabril de 2

www.diariomunicipal.com.br/aprece

Publicado porl
Sandy Thiemy Tabutti

Código Identificador:80543E43

COMISSÃO PERMA}IENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÁO

EXTRÀTO DE INEXGIBILIIIADE DE LICITAÇÃO

O PresidoÀte da Comissão de Licitâção da Prcfeihúa Múicipal de

ANTONINA DO NORTE, em cumpÍimento dâ ratificação procedida
pela Sr. Ordenâdor de Despesas da FUNDO GERAL, faz publicar o
ext@to resumido do processo de Iaexigibilidade de licitâção a seguir:
Processo no 0l /2023-INEXIGIBILIDADE Objeto: CoÍtratação de
brüdÁ ZEZ.O POTIGUA& parr rDlDaçâo das Íestiüdrdes
alusivas ro§ 65 rtros de Em.Dcipação Polítics do Município de

ÁI{TOI\INA D'O NORTE, ro dia 08 de moio de 2023 - Locrl
Certro Soclal UrbrDo Delfim Àves - CSU de ADtotriDr do Nortê,
Fsvorecido: ZEZO POTIGUAR. Valor: R$ ?0.000,00 (setenta mil
reais). Fundamento Lega} Artlgo 25, lnciso III da Lel 8.666D3 e

suâs altôraçõos. Declaraçío de Inexigibllidsde eoítida pelo

Presideíte da Comissão de Licitação o Ratificada pelo Sr.

FRâNCISCO ARRÁIS DA SILVÁ" Ordemdo! de Despesas da

FIJNDO GERÁI. ANTONIO PAES DA SILVA" Presidente da
-Comissão de Licitação

ANTONINA DO NORTE-CE, 26 DE ABRIL DE 2023.

Pubücodo porl
HeDrique Augusto Vieüa de Matos
Código Idetrfiftcador |235 A1ClD

SECRETARIA MI'NICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
TECNOLOGIA DA INf ORMÀÇÃO

A1'ISO DE LICITAÇÃO COMPARAÇÃO DE PRXÇOS (CP) N'
0012021CP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PR.EFEITTJRA MUNICIPAL DE
ARÀRIPE _ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CI]LTIJRA E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, comunica aos interessados
que ao póximo dia 15 de molo de 2023, às l0:00h, estará abrindo
Iiciração na modalidadê coMPARÁÇÃo DE PREÇos (cP) N"
001n023{P, cujo objeto é a coúpaÍação de ploços pam a Aquisição
de instrumentos e equipafientos musicais para atEnder ao proglama de

formação Ítrusical no Municipio de A-radpe -CE, maiores iÍtfomações
na sala da Comissão de Licitação, situada à Av. José Loiola Alencar,

'4a0, Araripe/CE, das 08:00h ás l2:00h ou pelo telefone (88) 3530-
1245 e no siúg: https://municipios-licitacoes.tce.c€.gov.br/.

AXARIPE-(CE), 26 de abÀl de2023,

CLAWIO FERREIRA DOS §ÁNI:OS,
Publicado por:

Cícera Antunes Brandão da silva
Código IdeDúifrc{dor I AE9E4C46

GABINETT DO PRETEITO
AYISO DE EDITAL

O Município de Ararub4 por meio da Pregoeira Oficial, loma púbüco
PR-EGAO ELETRONICO No 010/2023-PE, que tem como objelo:

3



DúxJo oFrcrAL Do ESTADo I sÉRrE 3 lANoxvNc0?9 lFoRTALEZA,2T DE ABRIL DE 2023

ESTAIX) IX) CEARÁ - PRETEITURA MUNICIPÀL DE GUARÁMIRANGA - AVISO DE RETÍFICAÇÃO - MMADA DE PREJOS N"
2023.03.14.1-TP. O Pltridênte d.a CPL comuEic€ a retificrção nas publi§!çôes do resullado de hsbilitafào púlicrdo no dis 14 dc EbÍil de
O POVO c D.O.E. ODde se irclui trÂ lish dc hrbilitsdts, À cmpÍcú: ACs ENGENHÂRIA E SERVIÇOS - ME - CNPJ N" 47.?27.ÊtfuMÍ
a dsta dê sbcÍilr, dos cnvÊlopcá dâs pÍopostrs dê pflrças pâssa a scÍ di& 0t de Eaio dc 2023 sÁ 09:00. lnfoÍmrçãês: Rua Âlvcs Nogueir4

FÍEncisco ÀhsonCcnEo - CEP: 62.76tu00 - GoaramirsDgs - CE, fonc: (t5) 9t551-1974, no horúrio dê 8h às l2h e no sit!: tcc.e.gov
dos Sontos - Prcsiddle dÀ CPL. j tít f

.â
FSC
LtsÍo

EsrA.Do Do cEAnÁ -pREFErrrrRÂ MUNICIPAL DE soBRÂL -Avlso DE LlcnÀÇÃo - pRocFsso spu N'p2,Íút69lr023 -^DENDo À
TOM^DA ItE PR.EÇOS N'TEAooI - SA E - ADENDO N'01 - Ccntrsl dc Licitaçõcs. NOV,{ DATA DE ABERTLTR^: lí052023 Às 09h (HoiÁrio
dc Btôrítiô). OBJEfO: CooEatsdo de emprc6â cspÉciatizsds pür cx.culÀ obrÊ dc cônstÍução d. 05 (ciDco) rcsaÍvrórios êlcvf,do6 com qpacidadc
para «) m, ns s.dê, disEitos e localidâdB dé Sobrsl . CE. JUSfmCÀTÍVA: Retifcldo oo ditâl ê dslr do âLnuÍa. VALOR DO EDITAL: GÍatuilo.
INFOR-[',4.ÇÔESa Sirc: IEi4e|tsIlE rODIrtsr4or'DI e À Rur Vriâto de MêdeiD6, N' 1.250,4'â!dú. For.: (88) 36?71157 e 1146. Sobr.l4E, 26
de AbrI d. 2023. A COMISSAO - l(rÍDê[.í. M.rJorL ltoSü.|'r BrrÍoro - Pr.ejdeDtê.

EsrÀDo Do CEARÁ - pREFErrrrRÁ MIrMcrpAL DE SoBRAL - Àvrso DE LrctrAcÀo - pRocEsso spu N. E!32323/2023 - EDITAL
DO PREGÃO ELETRÔMCO No P823022 - SMS (SRP) (BB N" 9979a8) - Central do LiciEçôc§. rNÍCrO DA DTSPUTA: I l/052021 à§ 09h (HoúÍio
dê BÍslllia). OBJETO: Registso de Preço pür FutuÍrs c Eventuais Aquisiçõe6 ale me!êriâiô e insumo6 odontológico6 I dcstinados àÁ unidades de saúCe da
Sccrctaria Í,Íunicipal da Saúe de Sobral, cdnformc cspccifrcações consiantei no Termo de RefeÉnci.. VALOR Dõ EDITAI-: GÍatuito. TNFORM^ÇÓES:
Sit : trtblllllll8i0§.lgÀIllsngor|Dt e à Ruâ Vidslo dê MedciÍos, No 1.250, 4' sodsi Foúe: (EE) 3ó771I57 e I1,16. Sobr.rcg 26 de Àbrtl dê 2023,
A Pregoelrr - Mlkrele V$concelo,a Mê!dêi.

PrefêituÍa MuniciDÂl de No\r Russss. TeÍmo dÊ adiudic.cào . Homolos.cio resulr.âtrrê dÂ ConcoÍrêncis Públics no. S[-CP003/2022. cuio OBJETO é
pAvn ENIACÃb EM ÁnEAS nUUS UO trÍUCÍÉrO DE NOvÃ dUSSAS - Cq CONFORME CONVÊN|O N".910qt3/202r/rb8vc^"D(A.
o p.rescna pnicso HôúoiocÀm J ón-toiCeoo i. r""o. a, EEpIe§â: sHixD{AH coNsrRUÇôEs E LocA@Es DE rriQUD.lAs E
VEICUITOS L-IDA (CNPJ 26.ó20.132000140), dêclâÍsdr vcnedor4 com VAI-OR GLoBAf dÊ RS 7.t90.a59p6 (.et. DUtõ.., olt c!trtor ê DovêDt
Ell, quatrocêtrtoa ê cbqÍGDaa ê trova raalt G novênr a ,ab ccrtrvot). José Nilion Aragío JmioÍ - SaÊÍEtario dê InÊ!Êgtsuhm c UÍtanismo, Nova Rrlssav
CE. 26 d. âbril dÊ 2023.

E.t.do do Cerú - freÍcltun Mutricipsl d. B.ô.lhr - Avlto de RecuEo AdDidrtr.tivo. A CPL do Município dc BübrlhÂ/CE, toma público p,Ia o
coúccimcnto do8 inleftssádôs, que as êmpÍÊsrs: Sâulo tíôioric OonÊlvcs Silva Bczcrra c Jota B{rÍos Projctor c Acs.Ésoris Tscnicâ EIRELI, inrÊÍpusdam
R€clltso Administsativojutrüo aojulgâmeDto da fes€ dc habilitssão, refercnte ao Procrsso LicitalóÍio tr! modôli&dê CoDcôÍrência Públicá n'N" 2023.01.27.1,
ficando dcsde já concrdido o prazo para as conraÍnzôês. MaioÍÊs infoÍmações, úa sede da Comisúo dc Licitsçào, sito or AvsDidÂ Domingo6 Sampaio
Mirand4 no 7 I 5, L-oleâmenro JardiD dos IÉs - Bairro Alüo da AlegÍia, Baóalha - CE. Molac' Sour. Domlo8oa - PEddant. ds Comisiio dG Llcllrçlo,
26 de rbrll dê 2023.

E.trdo do Ce.ra - Prcfelturr Mutrlclpd de Jjocr de JerlcorcorB - Avlso dê JülgMeElo d€ E.bult.çao. O MuDicipio
v

de Jericoacoam, por
ütcmédio do PÍesideotr dâ CPLP, torDÂ público o rcaullado do julgârnento da habiütâção rEfeÍeotr a ChaEtrda Pública N". 001 , cujo o objêto é a

onâl dê

Jrl

ESTÂDO DO CEAR/í - PN.EFETTURÂ MUNICIPAL DE ARARIPE _ SECRETAXIA DE EDUCAçÃO, CULTT'NÀ E TECNOLOGIA DA
INFORMAçÃO, comudcâ a6 iÀtcrEsssdos que no póximo dia 15 de mrto de 2023, À! I0:00h, e6t&á sbriDdó ficiiaçlo na modatidade COMPAnAçÃO
DE PREçOS (CP) N" 001/2023-CP, cujo objcto é s comp.Iaç{o dc prcços para a Aqüisição dr iE6tumcolos ê cquiPsmentos Eusicsis Para ateoder ao

Fogrürô dc formação musicál no MuDicípio d! Arâripê €E. msioÍês infoÍmasões Ea sala d! CoÍuisseo dc Liciúsão, siEudâ à Av. Jose Loiola Alcncâr,
440, Ararip.r'CE, dâ§ 0t,0oh ás t2:mh ou pclo lelefoDa (8E) 3530-1245 e no site: htDs://ÍdEicipiosJicirrcoca.rce.cê.gov.bÍ/. ARÁRJPE{CE), 26 de abril
dÊ 2023, Cludto FcE ira dos Sarlo,

Ertrdo do C€.ú - PreÍeltün Müdclpd da Brrro - AvLro de Julgrmerto. O Mutricípio d€ BaIrdCE, atsav& do Pregociro OÍiciâI, üomâ púbtico que forà
concluldo o julgrmenlo fioâl do Pregío Eleliônico n'2023,03.28.1, Sendo o seguintê: Empresas Vencêdoras - Mcdici Hocpiialâr LmA-EPP, venccdoÍa
junto âos lotas 1, 3, 4 e 5 € Viâ M€dic&Deflüos Comêício c ConsühoÍia em Saüe LTDA veDcrdôrÊ junto ao lotê 2, por sPIrs€ntâIÊIn melho.es prEços íâ fase

de dispulr, cstotrdo em coúormidáde com oÁ pÍsticsdos no mercado, sêtrdo ainda deúl-arEdrs habilit drs por cunprincnto intagÍal às exigências dô Editsl
Convócatório. Maiores infoÍmaçôe6 na Êêdê da Prcfeitur, sito ns Rua Alalde Feitosa, n' 140, BaiÍo Jardim Seo FIancisco - BaÍN/CE ou ainda atsâvés da

plstaformE cleffinicÊ: wl[r .licitabaÍÍo.côm.br. Bsmo/CB, 26 d€ abrll 2023. ileltor Femmdcr Feür - Prêgoalro Ollchl

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITT'RÂ MI,IMCIPAL DE ITAPIPOCÀ - DIVT'LGAÇÃO DO REST'ILTAI)O DA EASILITAçÁO _ CIIAMÀDA
PÚBLICA N. 003/2023 - Secrctaria de Saude. OBJETO: Charnadâ FÍblicâ visanô o CrEdenciam.nlo ü6â!do À pÍesirç&o dE sorviç$ Da árêá de

s6úde dê i ercsse d! Secretâriã MuDicipal de Ssüda do Mu[iclpio de lÍspipoca, coúorEê 9sp€cúcaçõês c coúiçõcs coDtid&r !o TeÍmo de RÊfeÉDcia,
constante dôs anex6 do Editsl PROPONENTE(S) TI BILITADO(S): 0l- MT MAIS SAÚDE COOPERÂTM DE TR^BALEO E §ERVIÇOS DE
ATENDIMENTO PRíH(NPITAIAR E SAÚDE.LTDA §itusds À Rua João AIb@o dÂ Cos|s, NO I 15 . A, Novo Psrque Iracêma MaIaryuâP€{E,
Ittplpo.+,CE,26 d€ Àbrü dG 2023. wlbLnc Sorrtr dc Ollyclrr M.rquer - Pn HetrÍe dr CPL.

E.t.do do CcrÍÁ - Prefelturr Muddp.l de Chryd - Aü.o de Llclt.ção - Toúrd. de Preço. N" 06.003n023 - TP. O PÍesidente da CPL de Chaval/
CE, lo.nâ público para crnhecimento dos ioteresGsdos que, no pÍóximo dia 15 de Maio dê 2023 às 09h00min, oa Scde dâ Comissão locÂlizâda nÃ Ruâ Tên.
Manoel Ollmpio, VN, Centso, Châval - CE, cst Íá rêalizârdo Licit!çÀo ua Modalirlade Tomada de Preço§, cujo Objato é Ê contsatâçâo de serviços Écnicos
esp€cializrdos de engeoharia civil, psÍa atêoder Às lacêssidrdas SccÍet ria de I!ftâestsuhrro e DcscDvolviEcnlo Urüano do MuÀiclpio de CbavaycE,
conforme espc.ificâções do Anexo t deste Editrl, o qusl encooúa{e disponÍvel no endeÍêço ,.irnâ, no hoúrio dÊ 07b30min Às I 3h30min ou pelo site https://
municipios-licica.oes.lc€.ce.gov.br/. Chôval - CE, 26 de Ab I de 2023, Fr.Dclrco JuDlor Pêrclr. Arroro - Pr.rldetrt d. CPL.

E.trdo do CG.ró - PreÍcltürr Monlclp.l dc M.urld - Extr.to do 2c Aditivo ro ConE.to D' 2022.0!,.27.0!ISEINFRA. Parl§: PrEfeiturs d. MauÍiti,
aEavés dr SÊcaElârü dc InÊEestsutura, Oúu6 e Sêwi@s Públicos e , empresâ À&P Edifrc.çõcs Consm4ôG6 c EmprrcDdimênüo6 LmA. Objelo: Rcforma
da Praçs Crntsal do DisErio do São Felü, Do Muoicípio dc MauriúCE. FuDdsmenüâçáo lcgÍl: o ú1. 57, § l', IDciso n, rmhô6 ds têi Federal n' t.666r'93
c 6uâ6 âltrraçõcs posteÍiorcs. Prâzo: 03 (trs) mascs. A6sinâ pêlo ConEalrnte: Joú ÍIeoriqu€ Csmciro. A6sinr !Êlô CooEalrdÂ: Francisco Paulo de Souss.
MruÍlúCE,27 de m.rço dc 201r.

E.trdo do C...í - Câmrr. Mudclp.l dê Pac.Jor - EÍr.to de Contrrto - Preglo Elêtrônlco N' 0l,lxxl2023 - PERP. Contsstanter C&nare Municipal
d€ Pacajú. Objoto: Regisfo de Pr€§6s psÍs prcst çilo dr scrviços de rêservâ, emissão, eoftgE dê bilhetd de pas!â8êns ÁÍ€as pam atsnder as noúessidsdcs dÂ
CârúIe Municipal de Pacâju§. Contsatadr: Melo Amorim TuÍismo EIRELI. Valor clob6l dos Contsatos raspcctivâmcnte: R$ 40.000,00 (qurrenra mil rêáis).
DatB ds Assinâtuls:20 de abril de 2023. Vigência:3l dê dczcmbro de 2023. Signaúrios: Davadilson José Piúeiro l,eite - Prcside e d, Câmüa MunicipÀl
dê Pacajus c Rhuâma Cinlhia de CaÍvalho Mclo Àmorim - ContÍatads.


